

วันที่ 9 สิงหาคม 2566

เรื่อง **ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 2566**

เรียน **กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย**

ภาวะเศรษฐกิจไทยในไตรมาส 2 ปี 2566 อยู่ในทิศทางที่มีการฟื้นตัวอย่างค่อยเป็นค่อยไป โดยมีแรงขับเคลื่อนสำคัญมาจากธุรกิจภาคการท่องเที่ยว ตามจำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้ความเชื่อมั่นและการบริโภคภาคเอกชนปรับตัวดีขึ้น พร้อมด้วยรายได้ภาคครัวเรือนมีแนวโน้มฟื้นตัว อย่างไรก็ตาม การขยายตัวของกิจกรรมทางเศรษฐกิจถูกกดดันจากปัญหาค่าครองชีพและภาระหนี้สินที่ยังอยู่ในระดับสูง ส่งผลให้เศรษฐกิจไทยยังฟื้นตัวไม่ทั่วถึงในทุกกลุ่ม รวมถึงภาคการส่งออกยังคงอ่อนตัว จากอุปสงค์ประเทศคู่ค้าที่ลดลงท่ามกลางการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก จากปัจจัยทางเศรษฐกิจที่กล่าวมาได้ส่งผลให้บริษัทมียอดขายเท่ากับ 214.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.69 ล้านบาท หรือ 2.24% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ต้นทุนสินค้าขาย 112.80 ล้านบาท ลดลง 13.01 ล้านบาท หรือ 10.34% เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยอัตราต้นทุนสินค้าขายต่อยอดขายลดลงจาก 60.04% ในปีก่อนเหลือเป็น 52.65% เนื่องจากในปีก่อนได้จัดกิจกรรมโปรโมชั่นเพื่อระบายสินค้าเก่าในกลุ่มผลิตภัณฑ์เส้นผม ส่วนกลุ่มผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางมียอดขายสินค้าที่มีต้นทุนต่ำในสัดส่วนที่มากขึ้น ในขณะที่ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวนทั้งสิ้น 116.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน 19.53 ล้านบาท หรือคิดเป็น 20.14% มาจากการเพิ่มขึ้นของหมวดค่าใช้จ่ายพนักงาน และหมวดค่าใช้จ่ายทางการตลาดเพื่อเป็นการกระตุ้นยอดขายและเพิ่มความได้เปรียบของการแข่งขันทางการตลาด

รายได้อื่นๆ เท่ากับ 3.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 0.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 34.74% มาจากรายได้จากเงินชดเชยค่าใช้จ่ายซึ่งเป็นเงินสนับสนุนส่งเสริมการขายจากซัพพลายเออร์ รายได้จากเงินปันผลรับ 16.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 14.41 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 835.90% มาจากการจ่ายเงินปันผลของบริษัท ไทยซัมซุงอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด ส่วนรายได้ทางการเงิน เท่ากับ 0.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.09 ล้านบาท หรือ 117.11% มาจากรายได้จากดอกเบี้ยรับที่เพิ่มขึ้น และยังมีกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นซึ่งเป็นเงินลงทุนระยะสั้น 0.61 ล้านบาท

ต้นทุนทางการเงินซึ่งเป็นดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่า จากการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า (IFRS 16) มีจำนวน 0.30 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 0.03 ล้านบาท หรือ 8.28% จากเหตุผลทั้งหมดที่กล่าวมาส่งผลให้บริษัทมีกำไรก่อนภาษีเงินได้ 4.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.99 ล้านบาท หรือคิดเป็น 149.15% และมีรายได้ภาษีเงินได้จำนวน 2.11 ล้านบาท จึงมีผลกำไรสุทธิ 6.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.32 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 188.34% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....

(นางชรีดา อัมพันวงษ์)

กรรมการผู้จัดการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร